



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MILHO PIPOCA NACIONAL 500 GR - TIPO 1	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	10,00	PCTE.	0,99	9,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GARFINHO PLASTICO TRANSPARENTE - PCT COM 50 UN	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PCT	2,35	9,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SUCO EM PÓ 350GR SABORES DIVERSOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	25,00	PCTE.	1,79	44,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	50,00	KG	1,59	79,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PÃO DE LÓ COM COBERTURA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	45,00	KG	15,90	715,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CROISSANT SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	KG	14,43	360,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	PCT	0,78	39,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SONHO ASSADO COM RECHEIO DE GOIABA E DOCE DE LEITE COM APROX	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1.000,00	UN	1,42	1.420,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	21,90	175,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	2,00	UN	1,69	3,38
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESFIRA DE CARNE E FRANGO COM 50 GR CADA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	800,00	UN	1,42	1.136,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SALSICHA - PACOTE 500 GR	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	15,00	PCTE.	4,49	67,35
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 50 LITROS - PACOTE C/ 05 UN	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	10,00	PCTE.	1,10	11,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	LTA	2,40	7,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLO SEM RECHEIO SABORES DIVERSOS COM COBERTURA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	45,00	KG	15,25	686,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS COM 10 CM DE DIÂMETRO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	800,00	UN	2,30	1.840,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DOCE DE FRUTAS 900 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,70	10,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	50,00	KG	4,10	205,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN.	51,30	51,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PALITO SALGADO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	KG	16,45	493,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	LTA	1,60	6,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE PAPEL BRANCO FORMATO 14 X 15 PACOTE COM 500 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PCTE.	12,00	48,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - PCTE 400 GR	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	20,00	PCTE.	1,85	37,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	35,00	UN	2,99	104,65
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	KG	6,95	347,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ERVA-MATE DE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	PCTE.	6,95	55,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	KG	14,00	210,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DOCE DE LEITE 900 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VERGAMOTA (POCAM)	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	KG	5,77	288,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	2,30	138,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MINI SANDUÍCHE (PÃO DE CACHORRO QUENTE) PRESUNTO E QUEIJO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	900,00	UN	1,43	1.287,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	20,00	UN	2,99	59,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE - CAIXA COM 20 UN 140GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	CX	0,74	18,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	10,00	PCT	1,19	11,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MARGARINA COM SAL POTE C/ 500 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PT	1,05	4,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	PC	6,90	103,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	KG	8,48	339,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PACOTE COM 180GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	PCTE.	2,80	56,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	55,00	KG	9,69	532,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BALAS SABORES DIVERSOS - PCTE 250 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	30,00	PCTE.	1,99	59,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	KG	4,90	294,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PIRULITO - PACOTE COM 250GR COM APROXIMADAMENTE 40 PIRULITOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	PCTE.	1,95	78,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	17,00	UN	6,48	110,16
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SANDUÍCHE NATURAL COM PÃO FATIADO (CENOURA, PEPINO, TOMATE,	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	800,00	UN	3,25	2.600,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	3.000,00	LT	3,48	10.440,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	6.000,00	LT	3,48	20.880,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	8.000,00	LT	3,48	27.840,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	3.000,00	LT	3,48	10.440,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	8.000,00	LT	3,48	27.840,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	100.000,00	LT	3,48	348.000,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	6.000,00	LT	3,48	20.880,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	8.000,00	LT	3,48	27.840,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	3.500,00	LT	3,48	12.180,00
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3.000,00	LTS	2,78	8.340,00
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	240.000,00	LTS	2,78	667.200,00
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	30.000,00	LTS	2,78	83.400,00
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	130.000,00	LTS	2,78	361.400,00
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	40.000,00	LTS	2,78	111.200,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	60.000,00	LT	3,48	208.800,00
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	16.000,00	LTS	2,78	44.480,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	4.000,00	LT	3,48	13.920,00
	OLEO DIESEL	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2.000,00	LTS	2,78	5.560,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	4.280,00	4.280,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	NOBREAK DE NO MÍNIMO 600VA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	295,00	295,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ERBICIDA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA DE URBANISMO	DISJUNTOR 35 - A	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	19,87	19,87
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	265,00	265,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	154,23	154,23



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TAISA CRISTINA CAPITANI 05213518982	14.405.020/0001-57	3,00	HR	200,00	600,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPAS PARA NOTA FISCAL DE PRODUTOR IMPRESSAS EM UMA COR TAMA	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	2.000,00	UN	0,869	1.738,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOGOS DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL COM QUATRO VIAS AUTOC	GRÁFICA E EDITORA KAYGANGUE LTDA	75.624.932/0001-04	30.000,00	UN.	0,317	9.510,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	1,15	17,25
SECRETARIA DE URBANISMO	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	2,15	12,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,48	8,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG	1,98	3,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA PCTE 1KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,25	UN	12,98	16,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	4,99	9,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,93	KG.	16,80	66,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,95	3,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,18	1,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	5,98	11,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	178,00	178,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	HR	312,00	312,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	326,90	326,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	3,12	6,24
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	15,00	15,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	1,00	HR	2.890,00	2.890,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BARRA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	760,00	760,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	HR	200,00	800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	156,00	HR	2,43	379,08
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	1.305,13	1.305,13
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	121,76	121,76
DEFESA CIVIL	TUBO DE CONCRETO 1M CA1	CONCRETOS CRUZEIROS LTDA	75.493.908/0001-83	64,00	UN	260,00	16.640,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	13,50	13,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN	42,00	126,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	65,00	130,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	30,00	UN	13,00	390,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIJAO	EDELAR ANTONIO SIGNORATTI	915.439.759-68	120,00	KG	3,65	438,00
SECRETARIA DE URBANISMO	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	2,15	12,90
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	1,15	17,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,64	KG	17,99	11,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,24	KG	1,89	2,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,527	KG	7,49	3,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,19	3,19



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,465	KG	16,80	41,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,78	3,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,83	KG	1,98	3,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,48	8,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,61	KG.	16,90	77,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FONTE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	62,90	62,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEMORIA DDR 1GB	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN.	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	61,50	61,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	59,00	59,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POSTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	730,00	730,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	4,50	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	35,00	M	2,80	98,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	0,90	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DIJUNTOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,90	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALÇA FIXAÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	2,20	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NIPLE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,50	2,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	4,90	9,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	28,90	28,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	START	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,10	UN	3,50	0,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,45	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	PC	1,90	11,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	0,45	0,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAPA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	0,30	UN	700,00	210,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	5,00	PC	12,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	4,00	KG	8,30	33,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	0,066	UN	700,00	46,20
SECRETARIA DE URBANISMO	CANTONEIRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CILINDRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	526,96	526,96
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	417,69	417,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	21,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONDA LAMBDA PLANAR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	258,00	258,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	32,00	128,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	HR	52,00	312,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOQUETE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	618,00	618,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	380,00	380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	1.000,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ANTONIO DARCI BANDEIRA	12.140.245/0001-01	1,00	UN	1.794,00	1.794,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	2.618,00	2.618,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RESPIRO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	69,28	69,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRÉ-FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	272,73	272,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	155,06	155,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	258,60	258,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	194,09	194,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	121,61	121,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	304,05	304,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	375,00	375,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	3,00	LT.	330,00	990,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	195,22	195,22





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	560,00	560,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	60,00	KG	3,15	189,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	8,50	85,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	12,00	UN	1,50	18,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,15	27,60
SECRETARIA DE URBANISMO	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,99	19,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SPRAY	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESGUICHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	3,00	3,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	5,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PINO ADAPTADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	7,00	7,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PLUG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	10,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TRENA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE URBANISMO	VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PREGO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	8,50	8,50
SECRETARIA DE URBANISMO	ARAME	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	12,00	12,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PREGO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	KG	10,00	100,00
SECRETARIA DE URBANISMO	SERROTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PREGO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PINO ADAPTADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDAROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,50	KG	20,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	18,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	29,00	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	32,90	32,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	PC	205,02	205,02
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	2,00	CX	50,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	UN.	18,00	18,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
	MICROVENTILADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	496,50	496,50
	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	100,00	100,00
DEFESA CIVIL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AGUATER TERRAPLANAGEM LTDA	14.731.312/0001-80	119,40	UN	250,00	29.850,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	AVANTI TUR TRANSPORTE E TURISMO	00.294.699/0001-40	1,00	HR	1.500,00	1.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	34,00	UN	13,00	442,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	64,90	64,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TONER HP	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	49,00	98,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	54,90	109,80
SECRETARIA DE URBANISMO	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,99	19,90
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,15	27,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,49	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,15	KG	1,89	2,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,39	4,39



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,59	5,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,33	KG	18,99	6,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,69	KG	7,49	5,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,19	2,19
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALHA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M²	115,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	75,15	75,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	325,00	325,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	493,40	493,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REAL- TRANSP.E TURISMO LTDA	92.016.484/0025-52	1,00	UN	424,76	424,76
SECRETARIA DE URBANISMO	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,99	19,90
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	25,00	UN	1,15	28,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	NO BREAK DE 600 KVA.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	319,00	319,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	6,00	HR	50,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VISAUTO VISTORIAS LTDA EPP	11.099.162/0003-07	1,00	HR	80,00	80,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	RBS-ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA A	92.821.701/0003-71	1,00	UN	870,70	870,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO 3MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,00	UN	50,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,75	KG	4,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADESIVO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO 5MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	9,92	UN	115,00	1.140,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	49,00	UN	0,80	39,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,98	KG	1,98	3,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	2,90	2,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,48	3,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,70	KG	2,98	2,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,40	KG	16,80	57,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,49	1,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	17,3333	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,15	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	3,65	10,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	7,99	79,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	5,59	55,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,19	21,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA DE PAPEL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	3,49	17,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPOLIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,89	28,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MODEM ADSL ROUTER	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	89,00	89,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,90	3,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERRA MANUAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	8,60	34,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	UNIÃO 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,50	1,00
DEFESA CIVIL	BOTINA DE SEGURANÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	45,50	91,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARGAMASSA - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,15	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,80	UN	8,00	6,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	0,80	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NIPEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	M3	90,00	360,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	JG	0,15	0,90
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	8,30	33,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	5,50	22,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MASCARA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OCULOS PARA PROTEÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	4,90	4,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADEADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	6,90	6,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OCULOS PARA PROTEÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	4,90	4,90
SECRETARIA DE URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	4,70	9,40
SECRETARIA DE URBANISMO	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,30	1,20
SECRETARIA DE URBANISMO	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN.	3,50	7,00
SECRETARIA DE URBANISMO	NIPEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE URBANISMO	SPRAY	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,45	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUARRÁZ	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	LT	13,70	13,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESMALTE SINTÉTICO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,90	5,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRENA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	4,50	13,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTINA DE SEGURANÇA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	51,00	51,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,90	12,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	19,00	KG	9,50	180,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	163,00	326,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	4,00	UN	60,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUCO	SERGIO ANTONIO ALBERTI	549.105.289-20	200,00	UN	5,50	1.100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	7,35	7,35
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,25	KG	1,98	2,48
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,21	KG.	16,90	20,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,60	KG	2,98	1,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,18	1,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,97	5,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,72	KG	2,80	2,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	1,98	2,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,26	KG	16,90	38,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	1,00	UN	545,00	545,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	1,39	2,78
SECRETARIA DE URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,75	0,75
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	2,22	2,22
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	5,19	15,57
SECRETARIA DE URBANISMO	FÊMEA FIXA P/ ENGRAXADEIRA 1/8 BSPX1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	8,78	8,78
SECRETARIA DE URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,91	0,91
SECRETARIA DE URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	0,78	2,34
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	JG	0,22	0,44
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	3,57	3,57
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	JG	0,60	2,40
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	8,70	8,70
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	JG	0,78	4,68
SECRETARIA DE URBANISMO	MG 2 TRAMA 1/4 4C2AT 5800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	22,09	66,27
SECRETARIA DE URBANISMO	MACHO FIXO 3/8 X 1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	7,12	7,12
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	JG	0,60	1,20
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	5,40	5,40
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	31,74	31,74
GABINETE DO PREFEITO	OLEO DO MOTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	BLD	30,64	137,88
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	43,65	43,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	UN.	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEIXE DE MOLA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	CX	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	23,00	23,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	154,23	154,23
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	170,46	170,46
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	182,22	182,22
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RECORTES DE MADEIRA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	8,00	UN	36,00	288,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RECORTES DE MADEIRA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	300,00	UN	0,70	210,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,24	KG	16,90	20,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,06	KG	16,90	34,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,98	5,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,20	KG	1,98	4,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,10	KG	2,98	3,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,18	1,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,10	KG	1,98	2,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA DE AÇO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,50	KG	2,80	1,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACARRÃO	EDEMILSON LUIZ FERRONATTO	623.001.729-68	63,00	KG	7,00	441,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESPONJA DE AÇO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	0,84	0,84
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,27	KG	1,98	4,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG	16,90	32,11



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	5,98	5,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,53	M	34,20	52,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	33,99	67,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AULAS	CELSO JULIAN	516.005.289-53	1,00	UN	2.106,00	2.106,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO, COM	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	13,00	UN	430,00	5.590,00
DEFESA CIVIL	PEÇA	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	9,00	UN.	42,56	383,04
DEFESA CIVIL	KIT REVISÃO	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	PC	277,10	277,10
DEFESA CIVIL	PASTILHA DE FREIO	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	JG	360,00	360,00
DEFESA CIVIL	RESFRIADOR	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	1.616,00	1.616,00
DEFESA CIVIL	ADITIVO COMBUSTÍVEL	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	5,00	UN	43,30	216,50
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	3,00	HR	125,00	375,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	HR	125,00	125,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	6,40	HR	125,00	800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BISCARO CONSULTORIA	20.287.570/0001-11	1,00	HR	4.500,00	4.500,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	1,00	UN	1.701,68	1.701,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,66	3,66
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,15	KG	1,98	2,28
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,98	5,96
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ATUM 170 G	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OVOS DE GALINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	DZ	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,85	UN	18,98	16,13



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,20	KG	1,978	6,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,35	KG	16,90	39,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	2,85	2,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LANTEJOUHAS PCT CM 1000 UN DIVERSAS CORES	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIBRA PARA ENCHIMENTO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	1,19	KG	29,60	35,22
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LANTEJOUHAS PCT CM 1000 UN DIVERSAS CORES	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	1,00	UN	1,70	1,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIBRA PARA ENCHIMENTO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LANTEJOUHAS PCT CM 1000 UN DIVERSAS CORES	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	20,00	UN	0,06	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE DE FENDA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MARTELO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	23,00	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	30,00	UN	0,03	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	20,00	UN	0,13	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	10,00	UN	0,20	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALICATE	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	20,00	UN	0,02	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	1,00	HR	5.590,00	5.590,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,50	KG	1,98	6,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BACIA PLASTICA GRANDE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN.	3,98	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,10	KG	2,80	3,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT	2,48	2,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,01	KG	16,90	50,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	9,80	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	3,98	7,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	2,98	4,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	4,98	14,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO PARA PINTURA 15CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	9,00	JG	0,10	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA SEXTAVADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	9,00	UN	0,10	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR BRANCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN.	2,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTENSÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	9,00	UN	0,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO PINTURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	6,00	6,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN.	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	18,99	9,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	JG	5,66	2,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	UN	4,09	2,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	JG	9,04	9,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	JG	6,50	6,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	8,18	8,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	5,85	5,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	PC	28,95	28,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	PC	45,95	45,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAMISA	TONELLO & CIA LTDA	01.083.413/0001-40	15,00	UN	15,00	225,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEÇA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	930,00	930,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	HR	672,90	672,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEÇA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	5.900,00	5.900,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	860,00	860,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TAXA LICENCIAMENTO AMBIENTAL	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	51,43	51,43
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA ANUAL DO BANCO DE PREÇOS	NP CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	07.797.967/0001-95	1,00	UN	5.990,00	5.990,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,60	KG	16,90	43,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,20	KG	2,80	3,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,46	KG	1,98	2,89



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	4,00	JG	3,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	8,00	UN	5,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	2,00	CX	65,00	130,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	315,00	315,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PEÇA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	41,00	41,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	JG	166,00	166,00
SECRETARIA DE URBANISMO	OLEO DO MOTOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	4,00	BLD	31,00	124,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LIMPADOR SIST. COMBUSTIVEL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	49,00	49,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO DE AR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC.	31,66	31,66
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	46,28	46,28
SECRETARIA DE URBANISMO	JUNTA DE VEDAÇÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	5,70	5,70
SECRETARIA DE URBANISMO	KIT REVISÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	46,00	46,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PRESILHA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	8,60	8,60
SECRETARIA DE URBANISMO	PALHETAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	JG	33,78	67,56
SECRETARIA DE URBANISMO	PRESILHA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	3,00	UN	8,60	25,80
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO DE ÓLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	24,89	24,89
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	HR	379,00	379,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	198,46	198,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO HIDRAULICO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	PC	125,43	125,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	100,00	LT.	14,35	1.435,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANFLETOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,265	265,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	HR	2.000,00	2.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARVAO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	6,98	6,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	3,98	7,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,48	KG	2,80	1,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	2,98	4,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,17	KG	16,90	70,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABACAXI	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	6,90	6,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	24,50	24,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO ATA 100 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	9,90	9,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	PERFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME	10.864.206/0001-13	1,00	HR	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	10,67	21,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	310,90	310,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	UN	1,40	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	191,76	191,76
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	170,00	170,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITOR ÓPTICO DE BARRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	439,00	439,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	R.K AUTO ELÉTRICA LTDA	10.644.445/0001-68	1,00	HR	3.460,00	3.460,00
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	46,13	46,13
GABINETE DO PREFEITO	COXIM	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	410,64	410,64
GABINETE DO PREFEITO	SUPORTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	417,25	417,25
GABINETE DO PREFEITO	PETRONAS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	38,05	76,10
GABINETE DO PREFEITO	PROTECAO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	92,48	92,48



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	16,54	16,54
GABINETE DO PREFEITO	AMORTECEDOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	356,19	356,19
GABINETE DO PREFEITO	BATENTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	54,57	109,14
GABINETE DO PREFEITO	SUPORTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	195,91	195,91
GABINETE DO PREFEITO	BRAÇO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	479,02	479,02
GABINETE DO PREFEITO	BRAÇO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	479,02	479,02
GABINETE DO PREFEITO	LIXA DAGUA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	1,41	1,41
GABINETE DO PREFEITO	COIFA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC	21,08	42,16
GABINETE DO PREFEITO	LIMPA PARA BRISA 100 ML	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	6,40	6,40
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	101,87	101,87
GABINETE DO PREFEITO	MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	31,74	31,74
GABINETE DO PREFEITO	OLEO DO MOTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	BLD	30,64	137,88
GABINETE DO PREFEITO	TIRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	128,61	128,61
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	5,61	11,22
GABINETE DO PREFEITO	PALHETAS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	JG	168,61	168,61
GABINETE DO PREFEITO	FLUIDO FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	LT	22,30	22,30
GABINETE DO PREFEITO	AMORTECEDOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	356,19	356,19
GABINETE DO PREFEITO	BATERIA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	356,00	356,00
GABINETE DO PREFEITO	VELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	19,12	76,48
GABINETE DO PREFEITO	PARAFUSO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	6,10	12,20
GABINETE DO PREFEITO	ESGUICHO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	30,03	30,03
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	97,00	97,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	97,00	97,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	7,00	HR	97,00	679,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	55,00	55,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	44,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	LT.	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SECANTE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	5,90	11,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GUARDA CHUVA	LOJA E MALHARIA MARIMAR - MARIELA BALESTRIN	03.419.747/0001-77	11,00	UN	10,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	210,00	210,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DILUENTE 5L	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	3,00	UN	12,50	37,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	3,90	3,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	PC	2,60	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	PC	22,10	22,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	HR	52,00	104,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,73	KG	16,90	63,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FACA DE SERRA, CABO PLÁSTICO PEQUENA (REFEIÇÃO)	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	6,98	6,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,18	1,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,20	KG	2,98	3,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PC	6,98	6,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRATO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	4,48	8,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,60	KG	1,98	3,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROQUE JULIO HEBERLE	020.216.069-61	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	113,64	113,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,29	KG	16,90	38,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,20	KG	2,98	3,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,15	KG	3,98	4,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 7/16 CH 5/8 POL	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	PC	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	HR	30,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARGARINA COM SAL POTE C/ 500 GR.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PT	5,25	5,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	16,67	16,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 500 GR	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	9,48	9,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	15,20	15,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 5 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PCTE.	9,15	9,15



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	10,99	10,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,50	KG	15,00	37,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VANDERLEI RODRIGUES DE LIMA	021.717.769-78	1,00	HR	840,00	840,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA E EXTENSÃO	EPAGRI FLORIANOPOLIS	83.052.191/0001-62	9,00	UN	1.777,78	16.000,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	60,00	KG	3,15	189,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	113,50	UN	1,30	147,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CENOURA	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	56,00	KG	2,50	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO	HUMBERTO LUIS BALESTRIN	028.117.649-33	73,60	KG	8,30	610,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,555	KG	16,90	26,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,40	KG	2,98	1,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,90	KG	3,98	3,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,60	KG	2,80	1,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,20	KG	1,98	2,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RAÇÃO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	PCT	8,50	8,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	70,50	70,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	7,00	UN	50,00	350,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGRAXADEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AULAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	985,50	985,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAXAS E REGISTRO DE ATLETAS	FEDERAÇÃO CATARINENSE DE JUDÔ	83.040.014/0001-66	1,00	PRS	1.280,00	1.280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAXAS E REGISTRO DE ATLETAS	FEDERAÇÃO CATARINENSE DE JUDÔ	83.040.014/0001-66	1,00	PRS	1.450,00	1.450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAXAS E REGISTRO DE ATLETAS	FEDERAÇÃO CATARINENSE DE JUDÔ	83.040.014/0001-66	1,00	PRS	1.360,00	1.360,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,12	KG	16,90	35,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,98	5,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,09	KG	1,98	2,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	320,00	320,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	2,00	LT.	20,01	40,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 29/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	240,00	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ISOFILME PVC TRANSPARENTE 15 M X 30 CM	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	10,00	UN	2,99	29,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	6,00	UN	2,55	15,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	160,00	UN	1,02	163,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	15,00	UN	2,55	38,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	10,00	UN	2,55	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	1,02	15,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESFREGÃO DE AÇO C/ 02 UNID.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	40,00	UN	0,69	27,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESFREGÃO DE AÇO C/ 02 UNID.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	10,00	UN	0,69	6,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	6,50	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLASTICA 12 LTS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	1,00	UN	9,99	9,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 30/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLASTICA 12 LTS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	4,00	UN	9,99	39,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	6,50	32,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RALADOR DE ALUMÍNIO - 4 FACES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	2,00	UN	3,48	6,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	240,00	LT	6,80	1.632,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLASTICA 27 LTS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÁLCOOL 70% 1000ML	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	280,00	UN	3,24	907,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	LT	6,80	680,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	15,00	CX	2,30	34,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	PCTE.	3,50	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	5,00	UN	1,29	6,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,33	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TABUA DE CARNE EM POLITILENO VERMELHA	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	1,00	UN.	8,85	8,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO PLÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES - 180 ML	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	UN	2,29	114,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,33	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 5 LT	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	2,00	UN	12,99	25,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	UN	2,39	71,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	150,00	UN	0,33	49,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	UN	2,39	47,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	10,00	UN	1,99	19,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	UN	1,99	99,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	430,00	UN	0,33	141,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	UN	3,89	77,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	9,80	58,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	25,00	UN	3,89	97,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 31/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	UN	0,99	29,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	9,80	196,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 500 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	25,00	UN	1,79	44,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	UN	0,49	9,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	62,00	UN	9,80	607,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	UN	2,14	107,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	1,00	UN	3,99	3,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO MÉDIA	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	1,00	UN	23,00	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE MÉDIA 100W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	10,90	109,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	UN	2,09	104,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO PARA ASPIRADOR DE PÓ CONSUL SUPER 1400w	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN.	20,50	102,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	100,00	UN	2,09	209,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	35,00	UN	3,80	133,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	DZ	0,99	19,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORTADOR D EREPOLHO MANUAL DE POLIETILENO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	37,50	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	10,00	UN	1,29	12,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOTA BRANCA BORRACHA Nº38	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	28,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	10,00	UN	1,29	12,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	330,00	UN	1,47	485,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	PC	0,89	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO COM 230 ml	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN.	9,90	29,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	78,00	PC	0,89	69,42
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	24,00	UN	2,99	71,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE BRANCA, ASPIRAL 40 w	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN.	8,50	127,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 32/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	285,00	UN	2,99	852,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	15,00	UN	0,99	14,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONDICIONADOR PARA CABELO 100g. EXTRA CREMOSO, BANHO DE CRIS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN.	4,50	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	400,00	UN	0,99	396,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONDICIONADOR PARA CABELO 100g. EXTRA CREMOSO, BANHO DE CRIS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN.	4,50	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	530,00	UN	0,99	524,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	40,00	UN	3,09	123,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	3,00	UN	3,09	9,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACOLA PLÁSTICA BRANCA RECICLÁVEL 29 x39cm, CAIXA 500 UNIDAD	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	CX	16,50	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	250,00	UN	3,09	772,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	320,00	UN	3,09	988,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACOLA PLÁSTICA BRANCA RECICLÁVEL 29 x39cm, CAIXA 500 UNIDAD	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX	16,50	16,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	2,00	UN	3,20	6,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA ALUMINIO Nº03	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	18,50	18,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	XÍCARAS LOUÇA TIPO PORCELANA, BRANCA 250 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN.	3,60	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 3 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	7,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	35,00	700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 2 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	6,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÁ PARA CALDEIRÃO EM POLITILENO BRANCA- GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANO PARA CHÃO EM ALGODÃO CRU	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN.	1,54	30,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE COR BRANCA FORMATO ASPIRAL 40 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN.	8,80	440,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA Nº 2 CAIXA COM 100 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	CX.	14,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 3 U 25w	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN.	14,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA CESTO GRANDE 80 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN.	24,90	149,40





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 33/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA DE INOX CABO LONGO E REFORÇADO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE DESINGORDURANTE 5 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN.	11,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 20 LITROS ROLOS COM 100 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN.	7,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCHA EM INOX REFORÇADA, RESISTENTE, CAPACIDADE 5 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO CESTO TELADO 10 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN.	5,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA DE INOS 37cm, PROFUNDIDADE 11cm	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	34,50	34,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUMBUCA PLÁSTICA, 400ml RESISTENTE A TEMPERATURA DE 140° SEM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN.	7,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 3u	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN.	14,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA ESCOLAR PLÁSTICA, 200ml RESISTENTE A TEMPERATURA DE 1	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	300,00	UN.	3,20	960,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA PLÁSTICA VASADA. DIMENSÕES 18 DE ALTURA x36 DE LARGURA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	17,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AVENTAL EM TECIDO BRANCO TAMANHO G	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	UN.	8,20	205,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - MÉDIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	9,50	28,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAMADEIRA FRASCO 250ml LIVRE DE BPA/ BISFENOL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN.	5,90	59,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHAS AAA ALCALINAS POWER	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	15,00	UN.	3,89	58,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA DESCARTÁVEL LÁTEX CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN.	14,50	1.450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN.	20,50	82,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO - 3 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	17,50	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LENÇO UMIDECIDO 400 UNIDADES 15cm x 11,5cm SEM ALCÓOL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN.	4,90	98,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN.	2,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO - 2 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	15,90	159,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN.	2,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MAMADEIRAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN.	4,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO COM 2 PLUGS P10	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	19,50	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BABADOR INFANTIL DE PANO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN.	2,90	58,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 34/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AROMATIZANTE SPRAY PARA AMBIENTES 360ml	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN.	6,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POTE PLÁSTICO RETANGULAR C/ TAMPA - 4 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	7,40	37,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO 49cm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN.	9,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE ESPUMA REDONDO COM FIBRA 49cm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN.	10,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POTE PLÁSTICO RETANGULAR C/ TAMPA - 4 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	7,40	29,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POTE PLÁSTICO CONJUNTO COM 3 UNIDADES 2 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN.	9,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 15 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN.	20,20	80,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHALEIRA DE ALUMÍNIO 3 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	24,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	45,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHALEIRA DE ALUMÍNIO 3 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	UN	24,00	168,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DE VIDRO CAPACIDADE 300ml	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN.	3,30	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA PLÁSTICA EM ACRILICO RESISTENTE 80 x 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN.	3,50	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	23,90	23,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA DE LOUÇA RESISTENTE TIPO PORCELANA 300ml	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN.	4,90	73,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCADA EM ALUMINÍO COM 5 DEGRAUS, USO DOMÉSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN.	74,90	74,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCADA EM ALUMINÍO COM 5 DEGRAUS, USO DOMÉSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN.	74,90	74,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	23,90	143,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 200 LITROS - ROLO COM 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	PCT	24,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	PCT	11,40	45,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE COR BRANCA, 6400K, 25 WATS, 220 VOLTS,	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	13,00	390,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	PCT	11,40	22,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	PCT	11,40	342,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE COR BRANCA, 6400K, 25 WATS, 220 VOLTS,	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	13,00	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	110,00	PCT	11,40	1.254,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 35/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE COR BRANCA, 6400K, 25 WATS, 220 VOLTS,	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	85,00	UN	13,00	1.105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - 50 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	28,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA DE SERRA, CABO PLÁSTICO PEQUENA (REFEIÇÃO)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	36,00	UN	1,60	57,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHALEIRA DE ALUMINIO 5 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	33,50	33,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA FELPUDA 50 X 70 - PARA ROSTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	3,75	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA FELPUDA 50 X 70 - PARA ROSTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	110,00	UN	3,75	412,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOTA BRANCA DE BORRACHA Nº 39	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PAR	27,50	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA FIO DE ALGODÃO 80 X 50 - PARA LOUÇA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,05	41,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA FIO DE ALGODÃO 80 X 50 - PARA LOUÇA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	2,05	164,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA PARA PÃO EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,48	10,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LÍQUIDO - FRASCO DE 1 LITRO	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	150,00	FRA	4,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	30,00	PCTE.	4,50	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	16,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	PCTE.	4,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	450,00	PCTE.	4,50	2.025,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POTE GRANDE DE PLÁSTICO C/ TAMPA, CONJUNTO COM 3 UNIDADES C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	CJ	10,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	300,00	PCTE.	4,50	1.350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	335,00	PCTE.	4,50	1.507,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA PLASTICO COM TAMPA - 100 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	45,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 10L	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,90	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOUCA DESCARTÁVEL - PCTE C/ 100 UNID	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	8,00	PCTE.	5,68	45,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOUCA DESCARTÁVEL - PCTE C/ 100 UNID	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	9,00	PCTE.	5,68	51,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FRALDA DE PANO - METRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	M	4,20	168,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	15,00	PCTE.	4,20	63,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 36/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	500,00	PCTE.	4,20	2.100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFOROS - CAIXA COM 240 PALITOS GRANDES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	CX	1,70	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 10L	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,90	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	590,00	PCTE.	4,20	2.478,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÁLCOOL GEL 5 LITROS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	4,00	UN	19,75	79,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFOROS - CAIXA COM 240 PALITOS GRANDES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	CX	1,70	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	4,00	UN	10,35	41,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	15,00	UN	10,35	155,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCHA DE INOX CABO DE INOX TAMANHO GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	22,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	11,50	460,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	28,00	UN	10,35	289,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	1,00	UN	45,15	45,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE INOX TAMANHO GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	7,00	UN	15,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA EM PASTA VERMELHA 13 KG	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	5,00	UN	151,90	759,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPA VIDROS 500 ML	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	45,00	UN	1,88	84,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA DE BANHO FELPUDA ESCURA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	8,10	243,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR PINO T 3 SAIDAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,80	9,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	30,00	UN	1,18	35,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	UN	1,18	11,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER 8 LT - 500 UNID	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	PCTE.	21,30	42,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	300,00	UN	1,18	354,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	435,00	UN	1,18	513,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO nº 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	18,00	360,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR PINO T 3 SAIDAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	4,80	24,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 37/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	4,00	UN	1,98	7,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	20,00	UN	1,98	39,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 10 LTS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	100,00	UN	1,98	198,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM 4 CARREIRAS DE CERDAS DUPLAS GRANDE	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	15,00	UN.	5,29	79,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 10 LTS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	15,50	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATOS LOUÇA TIPO PORCELANA BRANCA	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	UN.	4,29	128,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PENEIRA MÉDIA DE PLÁSTICO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	3,00	UN.	3,80	11,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA DE ROSTO 50 X 60 FELPUDA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	4,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 45CM X 7,5 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	2,85	28,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA ALUMINIO Nº4	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	4,00	UN.	20,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPREMEDOR DE FRUTAS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	2,00	UN.	4,89	9,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	2,70	81,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RALADOR DE INOX 4 FACES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	2,00	UN.	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	8,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS 49cm	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	5,00	UN.	5,99	29,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TABUA DE CARNE EM POLITILENO VERDE	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	1,00	UN.	7,99	7,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	35,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TABUA DE CARNE EM POLITILENO BRANCA	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	1,00	UN.	7,99	7,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 15 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	16,90	33,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE EM BARRA ANTIBACTERIANO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	UN.	1,09	32,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	2,85	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHAS AA ALCALINAS POWER	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	15,00	UN.	3,95	59,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 38/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHAS AA COM 4 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	25,00	PCT	2,60	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEGADOR DE MACARRÃO EM INOX	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	1,00	UN.	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	2,85	171,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA ALUMINIO Nº05	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	3,00	UN.	21,00	63,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO COM TAMP A E PEDAL 20 LITROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	4,00	UN.	22,00	88,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	3,90	117,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	11,95	119,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FACA GRANDE PARA CORTAR CARNE, CABO PLÁSTICO BRANCO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	3,00	UN.	6,99	20,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE 2 LITROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	180,00	UN.	2,09	376,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	150,00	UN	2,20	330,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COTONETE CAIXA COM 75 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	UN.	1,19	23,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,80	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	5,00	PCTE.	8,29	41,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PC.	28,50	570,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	PCTE.	8,29	248,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,80	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	32,00	PCTE.	8,29	265,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	3,00	PTE	5,99	17,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	65,00	UN	1,80	117,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	40,00	PTE	5,99	239,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	PTE	5,99	179,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	7,00	UN	4,80	33,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 15 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	60,00	UN	5,88	352,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 15 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	23,00	UN	5,88	135,24



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 39/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	120,00	UN	2,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - PEQUENO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	3,00	UN	2,99	8,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 2 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	UN	0,89	17,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	22,50	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	150,00	UN	2,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO - 60 CM	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	5,00	UN	19,00	95,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA FELPUDA TAMANHO 1,20 X 60 CM COR ESCURA	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	4,00	UN	8,99	35,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA DE BANHO FELPUDA 1,50 X 0,80 CM	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	UN	8,90	267,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	2,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX GRANDE - REFORÇADA - RESISTENTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	150,00	PCTE.	0,84	126,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POTE GRANDE DE PLÁSTICO C/ TAMP, CONJUNTO COM 3 UNIDADES CO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	10,00	CJ	4,90	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE COM 100 UNIDADES, CREME 23 X 27 ENTREFOL	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	100,00	PCTE.	4,49	449,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX GRANDE - REFORÇADA - RESISTENTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	10,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE PLÁSTICO	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	10,00	UN	2,59	25,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDINHA PARA VARAL, Nº 3 COM 50 METROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	5,00	UN	3,99	19,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA DE ALUMÍNIO COM CABO - 3 LITROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	3,00	UN	11,99	35,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 1 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	33,00	UN	3,10	102,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 5 LITROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	5,00	UN	2,89	14,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 1 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	3,10	155,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALGODÃO - CAIXA DE 25 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	40,00	CX	1,59	63,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL GEL 500 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	200,00	UN	2,85	570,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL GEL 500 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	60,00	UN	2,85	171,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPANADOR DE PÓ	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	4,80	14,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 40/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITEIRA DE ALUMINIO 3 LITROS	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	2,00	UN	11,99	23,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHA DE AÇO Nº 02	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,80	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO DE ALCOOL EM PEDRA - 400 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	25,00	UN	1,99	49,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO DE ALCOOL EM PEDRA - 400 GR	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	105,00	UN	1,99	208,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO - 42 CM	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	6,00	UN	4,28	25,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	1,10	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO - 42 CM	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	23,00	UN	4,28	98,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDINHA PARA VARAL - 50M	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	2,00	UN	3,99	7,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	1,02	61,20
SECRETARIA DE URBANISMO	ADESIVO	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	14,00	UN	6,75	94,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	4,00	UN	4,50	18,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	30,00	PC	35,00	1.050,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO 80 X 30 X 11 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	160,00	UN	17,00	2.720,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	5,00	PC	35,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	11,00	PC	75,00	825,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	1,463	4,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	5,40	16,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,90	PC	41,40	37,26
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	36,69	73,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	25,608	51,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	7,47	29,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	7,942	31,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	20,00	JG	0,78	15,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILICONE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	34,00	68,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 41/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	5,412	10,82
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	435,04	435,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	1,463	2,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	5,40	10,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/4 4C2AT 5800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,30	PC	24,332	31,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO 18 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	8,78	8,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA FIXA 1/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	10,439	10,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	32,06	32,06
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	225,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
	DIESEL S10	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2.000,00	LT	3,02	6.040,00
	DIESEL S10	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	40.000,00	LT	3,02	120.800,00
	DIESEL S10	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	6.000,00	LT	3,02	18.120,00
	DIESEL S10	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	6.000,00	LT	3,02	18.120,00
	DIESEL S10	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3.000,00	LT	3,02	9.060,00
	DIESEL S10	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	70.000,00	LT	3,02	211.400,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 42/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DIESEL S10	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2.000,00	LT	3,02	6.040,00
	DIESEL S10	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	5.000,00	LT	3,02	15.100,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	36,00	UN	1,50	54,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	8,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	8,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	6,00	UN	20,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÓCULOS DE SEGURANÇA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	7,10	7,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RESPIRADOR MASCARA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA - LITRO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	11,50	57,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	4,00	UN.	3,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	SÓ VIDROS LTDA	04.698.784/0002-05	1,00	HR	231,00	231,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTRA PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	8,00	UN	22,50	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	224,00	UN	0,30	67,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	JG	180,00	360,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 43/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	950,00	950,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC.	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT PARAFUSO/PORCA/ARRUELA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	46,00	46,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	42,00	42,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	36,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	36,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AÇO 1045	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	4,50	KG	16,00	72,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	84,00	84,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	354,00	354,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	81,00	81,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	521,00	521,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	2.367,89	2.367,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	708,48	708,48
SECRETARIA DE URBANISMO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	177,12	177,12
SECRETARIA DE URBANISMO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	177,12	177,12
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	349,53	349,53
DEFESA CIVIL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	354,24	354,24
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCOLOS EM EVENTOS, SENDO ELABORA	RADIO TROPICAL FM LTDA	03.816.796/0001-43	15,00	UN	170,00	2.550,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DIVULGAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS E AVISOS PÚBLICOS	RADIO TROPICAL FM LTDA	03.816.796/0001-43	9,00	UN	3.098,00	27.882,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 44/48

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DIVULGAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	9,00	UN	2.298,00	20.682,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORTINA	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	16,00	UN	93,75	1.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	6,00	UN	20,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BICA CORRIDA	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	12,10	M3	40,00	484,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,30	UN	5,60	7,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMENDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	34,20	34,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSERTO PARA TUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	2,60	5,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMENDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	M	175,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPATA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	652,00	652,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	228,00	456,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	175,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CRUZETA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	95,00	95,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIRENE PARA ALARME	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	3,50	HR	50,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	11,00	HR	50,00	550,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	HR	50,00	100,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 45/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	HR	30,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	110,00	110,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMA	ARI MARTINS	384.833.519-00	20.000,00	UN	0,07	1.400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	154,23	154,23
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AULAS	ANTONIO DARCI BANDEIRA	12.140.245/0001-01	1,00	UN	2.366,00	2.366,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	36,00	KG.	1,99	71,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TEMPERO VERDE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	72,00	MÇ	1,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	135,00	UN.	1,50	202,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	180,00	180,00
DEFESA CIVIL	GASOLINA	GEMELLI GEMELLI & CIA LTDA	03.556.616/0001-31	20,001	LT	4,29	85,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,70	3,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	13,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUXADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	14,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE AGUA 1.000 LITROS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	299,00	299,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,30	2,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 46/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,05	0,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,45	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	9,90	9,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,50	UN	2,20	1,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DIJUNTOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,40	8,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC.	7,90	15,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIGAÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE AR GRANDE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	50,00	KG	0,25	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARGAMASSA ACII - SACO 20 KG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	SC	8,50	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,03	M²	13,90	28,22
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOTINA DE SEGURANÇA	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	6,00	UN	55,00	330,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	M	165,00	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	M	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	150,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETROBOMBA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	48,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	JG	0,50	0,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	UN	3,00	3,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 47/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AULAS	CELSE JULIAN	516.005.289-53	1,00	UN	2.106,00	2.106,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AULAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.168,00	1.168,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	153,00	153,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	233,00	233,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	659,00	659,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	16,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	14,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,66	KG	16,90	28,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,65	KG	1,98	3,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	6,00	6,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 48/48

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	HR	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	HR	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	35,00	M	69,00	2.415,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ELIANGELA VIEIRA- ME	15.195.384/0001-12	1,00	HR	850,00	850,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	800,00	800,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	137,99	137,99
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>2.753.607,88</b>